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Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 14 stillet af Erhvervsudvalget den 10.
december 2004.

Spørgsmål 2:
Ministeren bedes kommentere henvendelse af 8. december 2004 fra For-
eningen af Firmapensionskasser, jf. L 14 – bilag 8.

Svar:
Foreningen af Firmapensionskasser kommenterer i henvendelsen Er-
hvervsudvalgets to spørgsmål til Økonomi- og Erhvervsministeren (L 14, 
spørgsmål 1) samt mit svar til udvalget.

Foreningen fremfører, at den ikke kan følge mit svar på Erhvervsudval-
gets spørgsmål 1, ”idet der ikke er konkurrenceforvridning for bidrags-
pensionskasser, dvs. pensionskasser hvor pensionsydelserne fastsættes ud 
fra de indbetalte pensionsbidrag, men alene for de såkaldte tilsagnspensi-
onskasser”.

For så vidt angår mit svar på Erhvervsudvalgets spørgsmål 1 ”kan For-
eningen ikke se, hvorfor pensionsordninger i firmapensionskasser skal 
indeholde en større sikkerhed i form af overskudsformue i forhold til til-
svarende pensionsordninger i livsforsikringsselskaber”.

Foreningen af Firmapensionskassers kommentarer indeholder ikke nye 
oplysninger i forhold til Foreningens høringssvar af 6. september 2004.
Jeg henviser derfor til mit svar på Erhvervsudvalgets spørgsmål nr. 1 til L 
14 af 28. oktober 2004.

Som nævnt i mit tidligere svar har jeg allerede bedt mine embedsmænd 
undersøge de forslag, som Foreningen af Firmapensionskasser (og TDC) 
stillede i deres høringssvar til lovforslag nr. L 14 om ændring af lov om 
tilsyn med firmapensionskasser.

Når jeg har haft mulighed for at vurdere resultatet af mine embedsmænds 
undersøgelse, vil jeg tage stilling til, om der skal iværksættes et udvalgs-
arbejde med henblik på mere grundlæggende ændringer af loven.

Foreningen af Firmapensionskassers første kommentar:
Finanstilsynet har i medfør af lov om tilsyn med firmapensionskasser 
fastsat regler for det tekniske grundlag i firmapensionskasser, herunder 
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regler for de af Firmapensionskasseforeningen benævnte tilsagnspensi-
onskasser. Reglerne skal sikre, at firmapensionskassernes tekniske grund-
lag er fastsat betryggende.

For livsforsikringsselskaber er der ikke fastsat helt så detaljerede regler, 
men der gælder et generelt krav om, at det tekniske grundlag skal være 
betryggende. 

Det nævnte generelle krav om, at livsforsikringsselskabers tekniske 
grundlag skal være betryggende, betyder, at et pensionsbidrags størrelse i 
praksis vil være uafhængigt af, om pensionstilsagnet afdækkes i en fir-
mapensionskasse eller i et livsforsikringsselskab. Med andre ord har den 
uensartede regulering ikke praktisk betydning for pensionstilsagnets stør-
relse. Dette gælder også for de såkaldte tilsagnspensionsordninger.

Jeg har dog bedt mine embedsmænd om at undersøge, om der er behov 
for at ensarte reglerne om et betryggende teknisk grundlag for firmapen-
sionskasser og livsforsikringsselskaber yderligere med henblik på at sikre 
ens regler.

Foreningen af Firmapensionskassers anden kommentar:
Det grundlæggende formål med lov om tilsyn med firmapensionskasser 
er at sikre medlemmernes pensionstilsagn. Efter min opfattelse bør der 
fortsat lægges afgørende vægt på at sikre medlemmernes pensionstilsagn 
i størst muligt omfang. Enhver tilbageførsel af overskud fra en pensions-
kasse til virksomheden vil forøge risikoen for, at kassen på et senere tids-
punkt kan komme i økonomiske problemer, f.eks. hvis kassens investe-
ringer begynder at give tab.

Jeg vil dog lade forslaget indgå i eventuelle senere overvejelser om æn-
dring af lovgrundlaget, og jeg henviser i den forbindelse til den igangsatte 
undersøgelse.


